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 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей 

растениеводства» 

Администратор меры 

поддержки 

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области 

Организационно-

правовая форма 

получателя меры 

поддержки (услуги) 

Юридические лица, индивидуальные предприниматели, Крестьянские фермерские хозяйства 

Получатели меры 

поддержки (услуги) 

Сельскохозяйственные товаропроизводители 

Краткое описание 

меры поддержки 

(услуги) 

Возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на поддержку отдельных 

подотраслей растениеводства 

Условия 

предоставления 

- производство сахарной свеклы в отчетном финансовом году; 

- на дату регистрации заявления Получатель - юридическое лицо не должен находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 

являющемуся получателем субсидии, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него 

не введена процедура банкротства, деятельность Получателя - юридического лица не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

Получатель - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве 



индивидуального предпринимателя; 

- на дату регистрации заявления не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 

и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%; 

- на дату регистрации заявления не должен получать средства из областного бюджета на основании 

иных нормативных правовых актов на цель, указанную в пункте 1 Порядка; 

- принятие обязательства по достижению результата предоставления субсидии и показателя, 

необходимого для достижения результата предоставления субсидии; 

- согласие на осуществление Министерством проверок соблюдения Получателем порядка и условий 

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также 

проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Перечень 

необходимых 

документов 

Заявление по форме согласно приложению № 1 к Порядку (в двух экземплярах) с приложением к 

нему следующих документов: 

- расчет размера субсидий по форме согласно приложению № 2 к Порядку; 

- заверенные Получателем копии форм: 

      федерального статистического наблюдения № 29-СХ «Сведения о сборе урожая 

сельскохозяйственных культур» или № 2-фермер «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных 

культур» за отчетный финансовый год; 

      документа, подтверждающего фактически произведенные затраты по форме отчетности № 9-

АПК «Отчет о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства» 

или № 1-ИП «Информация о производственной деятельности индивидуальных предпринимателей», 

или № 1-КФХ «Информация о производственной деятельности глав крестьянских (фермерских) 

хозяйств - индивидуальных предпринимателей» за отчетный финансовый год. 
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Получатель вправе представить по собственной инициативе документы, подтверждающие 

отсутствие у него задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и штрафов за 

нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, выписку из Единого 

государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей на дату, не превышающую 30 дней до даты регистрации 

заявления.  

Сроки подачи 

документов 

до 1 октября текущего финансового года 

 


